1

  平成 28 年１月 29 日

各  位

会社名  株 式 会 社 三 ツ 知

代表者名 代表取締役社長 村瀬 修

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：３４３９)

  問合せ先 常務取締役

経営企画室長  樋口 哲也

 (電 話  ０５２－７９８－１１２６)

平成 28 年６月期の通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年７月 31 日付当社「平成 27 年６月期決算短信」において

発表いたしました平成 28 年６月期通期（平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）の連結及び

個別の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年６月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日)

平成 28 年６月期通期個別業績予想数値の修正(平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,934 879 912 675 266.97

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,684 756 826 605 239.30

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △249 △123 △85 △70

増       減       率 （％） △1.8 △14.0 △9.4 △10.4

(ご参考)前期実績

（平成 27 年６月期）
13,703 741 856 516 204.14

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 円 銭

10,491 483 356 140.78

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,373 366 260 102.88

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △118 △117 △95

増       減       率 （％） △1.1 △24.2 △26.9

(ご参考)前期実績

（平成 27 年６月期）
10,714 324 112 44.44

 2

修正の理由

・連結

売上高といたしましては、国内において既存製品等の受注減少により減少の見込みでありま

す。海外においては、アメリカでの自動車生産の増加等により、アメリカセグメントについて

は、堅調に推移しておりますが、タイおよび中国セグメントにおいては、当初想定を下回る受

注見込みの為、前回予想を下回る売上高に修正いたしました。

利益面につきましては、グループ全社をあげての原価低減活動に取り組んでおりますが、受

注減少に伴う売上総利益減少の影響が大きく、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当

期純利益いずれも前回予想を下回る見込みに修正いたしました。

・個別

売上高につきましては、国内向け既存製品の受注が当初想定を下回って推移する見込みであ

ること、および海外向け製品の受注減少の影響により、前回予想を下回る見込みに修正いたし

ました。

利益面につきましては、全社あげての原価低減活動に取り組みましたが、受注減少に伴う売

上総利益の減少の影響が大きく、経常利益、当期純利益共に前回予想を下回る見込みに修正い

たしました。

 [業績予想に関する注意]

上記の業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき弊社の経営者が合理的と判断

したもので、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、さまざまな要因の変化によ

り大きく異なることがありえますことをご承知置きください。

以上